Êf ESTADo DE SANTA CATARINA

" E. PREFEITURA MUNICIPAL DE
a

rylmoNDAI
ATOS DO PODER BXECUTIVO

DECRETO No. 4.935, DE 08 DE MARÇO DE 2017.

Nomeia os membros titulares e suplentes

do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA, e dâ

outras providências.

o PREFEITo Do MUNICÍPIO DE vrox»aÍ, Estado de santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais que estão conferidas no artigo 56, inciso IV, da Lei

Orgânica do Município de Mondaí, de 05 de abril de 1990,

CONSIDERANDO, o cumprimento dos dispositivos contidos na Lei Municipal
no.3.524, de 08 de outubro de 2013,

CONSIDERANDO, a reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CMDCA, realizada no dia 07 de março de 2017, registrada na ata no.

4512017.

CONSIDERANDO, a nova composição do CMDCA e respectiva posse

realizadano dia 07 de março de2017, para o mandato de 02 (dois) anos.

DECRETA:

Art. 1o Ficam nomeados os abaixo relacionados para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, para o mandato de 02

(dois) anos, sendo:

. Fone/Fax: l49l 3674.3100 . CEP: 89893-000 .

Êf ESTADo DE sANrA cATARTNA
E PREFEITURA MUNICIPAL DE

iglmoNDAí
I _ REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) sECRETARTA MUNTCIPAL nr .q,SSISrÊXCIA SOCAIL

Efetivo: RENATA CRISTIANA PARCIANELLO

Suplente: I-EocÁol^A BERWANGER BoHN

b) SECRETARIA MUNICIPÀL DE ADMINISTUçÃO e FAZENDÀ

Efetivo: IVALINO DE OLIVEIRA

Suplente: VANICE FETZNER BARBOSA

c) SECRETARIÂ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Efetivo: VANIA SACKAMNN MIOTTO

Suplente: ELECI MARIA ZAMPIROLLO UTZIG

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Efetivo: SUSANE INES SPEZZATTO

Suplente: CRISTINA RIETH

II _ REPRESENTANTES DOA PRESTADORES DE SERVIÇO,

PROFISSIONAIS DA AREA E USUÁRIOS:

A) ORGANIZAÇOES COMUNITÁRIAS

Efetivo: DIRCEU VANDERLEY SCHEER QUINOT

Suplente: PAULO VIANNEY LOPES DANN

. Fone/Fax: (491 3674.31OO. CEP: 89893-000 .

L'í

. L - mat l: _DreÍêtt
I trâ(ajmônoãl §a 0ôvnr .

{8ffiÜflIllH
b) CLUBES DE SERVrÇOS

EfEtiVO: TÍ2A STIEGELMAIER

Suplente: MAURI MEURER

c) ASSOCIAÇOES BENEFICIENTES

Efetivo: SUAMI WILLENS

Suplente: VANESSA SELKE TOEBE

d) ASSOCTAÇÕES DE pArS E PROFESSORES (App)

Efetivo: LUCIA ALBERTI

Suplente: LESIANE FARENCENA

Art.2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

I

? .4. /
' /l/,,4 ./',tt'\

MILITÃO I(T{APP
,

/
Secretário de Administração e Fazenda

. Fone/Fax: (491 3674.3100 . CEP: 89893-000 .
:sc.go[5í; CNP]